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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

SAPAM VILLA COMALTITLÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 845,710.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  1,028,516.00

 845,710.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 1,028,516.00

Total de Ingresos de Gestión  845,710.00  1,028,516.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,545,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,522,456.52

 1,545,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,522,456.52

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 1,545,000.00  1,522,456.52

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  2,390,710.00  2,550,972.52

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 1,629,800.00SERVICIOS PERSONALES  2,254,630.00

 1,629,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,900,222.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  354,408.00

 446,468.61MATERIALES Y SUMINISTROS  252,265.67

 13,573.73MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 28,414.22

 273.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  950.00

 178,028.49MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  85,047.24

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  12,222.00

 229,737.73COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  112,303.03

 24,855.66HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  13,329.18

 91,185.40SERVICIOS GENERALES  89,060.78

 487.20SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 42,780.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  46,000.00

 5,800.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 13,224.00

 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,777.28

 34,489.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 13,918.00

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  487.50

 7,629.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  6,084.00

 0.00SERVICIOS OFICIALES  1,500.00

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  2,070.00

Total de Gastos de Funcionamiento  2,167,454.01  2,595,956.45

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

JOSE JUAN ELIBAR 

HERNANDEZ

TESORERO SINDICO DIRECTOR

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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        AYUDAS SOCIALES

 700.00AYUDAS SOCIALES  0.00

 700.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  700.00  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 4.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  4.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  4.00

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  2,168,154.01

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  222,555.99

 2,595,960.45

-44,987.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JOSE JUAN ELIBAR 

HERNANDEZ

TESORERO SINDICO DIRECTOR

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


